
令和２年２月２８日 
 保護者 各位 

                                              入善町教育委員会 
                                                教育長 小 川  晋 
                       入善町立上青小学校 
                                                校 長 柚 木 富 子 
 

臨時休業のお知らせ 
 
 向春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申
し上げます。 
 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 
 さて、国内において新型コロナウイルスへの感染の広がりが懸念されており
ます。つきましては、安倍総理より要請のありました学校の臨時休業について、
下記の通りといたします。新型コロナウイルス感染症の広がりを抑制するため

の措置であることをご理解いただき、各家庭におかれましては、この期間、お
子様の外出を極力控えていただきますようお願いいたします。  
 保護者の皆様には、ご迷惑をおかけすることも多々あるかと思いますが、下
記についてご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

  １ 休業期間  令和２年３月２日（月）から３月２４日（火）まで 

 

  ２ 行事について 

   卒業式や修了式については県教育委員会と協議の上、追って連絡します。 

 

 ３ 注意事項について 

  (1) 不要不急の外出は極力控える。特に人混みを避けるようにする。  

   (2) 生活必需品の購入や通院等の必要性から外出する場合は、必ずマスク

を着用し、帰宅後はうがいや手洗いを徹底する。食事の前など、こまめ

に石けんで手洗いをしたり、アルコール消毒液で除菌をしたりする。 

   (3) 家庭では一定の学習時間を取り、規則的な生活に心がける。学校から

の伝達・連絡事項等については、随時、メール、ホームページで確認す

る。また、各教科や自学ノートに毎日の学習内容を記録する。  

 （4） お子様の体調の変化や心配なことがありましたら、学校へご連絡くだ

さい。 

 

    ※ 重要な連絡がある場合は、安全メール、ホームページ等でお知らせし

ます。  

 

              上青小学校  ＴＥＬ  ７２－０１６４  


